401 ingenium *A* : ingenio *Z* 402 sic *codd.* *praeter C* : ex tuo abitu
 cum *C Fleckeisen* : uidi partis diu etiam duras dabit *Bentley* : babitu
 pro habitum *Madvig* et turbas pro duras *Bergk* 405 Cl. notam add.
Bergk 408 exoptatam *Faernus* : exoptata *codd.* 411 ex me
A²Z : e me *A*, quem sequitur *Dziatzko*

- 420 *ME.* aut égo profecto ingénio egregio ad míseras
natús sum aut illud fálsumst quod uolgo aúdio
dicí, diem adimere aégritudinem hóminibus ;
nam mihi quidem cottídie augescít magis
de filio aegritúdo, et quanto díutius 15
- 425 abést magis cupio tánto et magis desídero.
CH. sed ípsum foras egréssum uideo : ibo, ádloquar.
Menedéme, salue : núnctum adportó tibi,
quoius máxume te fíeri participém cupis.
ME. num quíd nam de gnató meo audistí, Chremes ? 20
- 430 *CH.* ualet átque uiuit. *ME.* ubi namst quaeso ? *CH.*
apud mé domi.
ME. meus gnátus ? *CH.* sic est. *ME.* uénit ? *CH.*
certe. *ME.* Clínia
meus uénit ? *CH.* dixi. *ME.* eámus : duc me ad eum,
óbsecro.
- CH.* non uólt te scire sé redisse etiam, ét tuom
conspéctum fugitat : própter peccatum hóc timet, 25
- 435 ne túa duritia antíqua illa etiam adaúcta sit.
ME. non tu illi dixti ut éssem ? *CH.* non. *ME.* quam
ob rém, Chremes ?
- CH.* quia péssume istuc ín te atque in illum cónsulis,
si té tam leni et uícto esse animo osténderis.
- ME.* non póssum: satis iam, satis pater durús fui. *CH.* 30
ah,
- 440 ueheméns in utramque pártēm, Menedeme, és nimis
aut lárgitate nímia aut parsimónia :
in eándem fraudem ex hác re atque ex illa íncides.
primum ólim potius quám paterere fílium
commétare ad muliéculam, quae paúlulo 35
- 445 tum erát contenta quoíque erant grata ómnia,
protérruisti hinc. éa coacta ingratiis
postilla coepit uíctum uolgo quaérere.

444 commetare *Schol.* *Bemb.* et *Bentley*: commeare *codd.*

- nunc quom sine magno intértrimento nón potest
 40 habéri, quiduis dáre cupis. nam ut tú scias
 quam ea núnc instructa púlchre ad perniciém siet,
 primúm iam ancillas sécum adduxit plús decem,
 onerátas ueste atque áuro: satrapa sí siet
 amátor, numquam súfferre eius sumptús queat;
 45 nedum tu possis. *ME.* éstne ea intus? *CH.* sít rogas?
 sensí. nam unam eii cénam atque eius cómitibus
 dedí; quod si iterum míhi sit danda, actúm siet.
 nam ut ália omittam, pýtissando módo mihi
 quid uíni absumpsit ‘síc hoc’ dicens; ‘ásperum,
 50 pater, hóc est: aliud lénius sodés uide’: 455
 reléui dolia ómnia, omnis sérias.
 omnís sollicitos hábuit, atque haec úna nox.
 quid té futurum cénses, quem adsidue éxedent?
 ita mé di amabunt út me tuarum míseritumst,
 55 Menedéme, fortunárum. *ME.* faciat quídlubet:
 sumát consumat pérdat; decretúmst pati,
 dum illúm modo habeam mécum. *CH.* si certúmst tibi
 sic fácere, permagni illud re ferre árbitror,
 ut né scientem séntiat te id sibi dare.
 60 *ME.* quid fáciam? *CH.* quiduis pótius quam quod cágitas:
 per álium quemuis út des, falli té sinas
 techinís per seruolum; étsi subsensi íd quoque,
 illós ibi esse, id ágere inter se clánculum.
 Syrus cum illo uostro cónsusurrant, cónferunt
 65 consília ad adulescéntis; et tibi pérdere
 taléntum hoc pacto sátius est quam illó minam. 475
 non núnc pecunia ágitur, sed illud quó modo
 minumó periclo id démus adulescéntulo.